
COMUNE DI BRONTE

AREA II-Economico Finanziaria

DETERMINAZIONE

NUMERO 61 DEL 18-06-2020

Oggetto: Enel Energia S.p.A. - Liquidazione fatture del 23.03.2020, del 09.06.2020 e del
10.06.2020 relative alla fornitura di gas naturale per le utenze a carico di questo
Ente,

IL CAPO DELLA AREA Il-Economico Finanziaria

PREMESSO che a partire dal Oi.01.2019 è stato attivato, da parte della società Enel Energia S.p.A., il
servizio di ultima istanza per la fornitura gas naturale per le utenze che sono a carico di questo Ente;
VISTE le determinazioni del Capo della V Area n. 697/2019, n. 65/2020 c n. 125/2020 con le quali
sono state impegnate le somme per il pagamento delle fatture Enel Energia S.p.A. Hno al
31.05.2020;
VISTE le fatture del 06.07.2020, del 09.06.2020 e del 10.06.2020 dell'importo complessivo di 6 4.690,34.
IVA compresa, rimesse da ENEL Energia S.p.A. e relative alla fornitura di gas naturale per le utenze a carico
di questo Ente:
CONSIDERATO che. ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, l'I VA non è dovuta al fornitore ma dovrà essere
versata all'Erario direttamente dal cliente, la somma da pagare all'ENEL Energia S.p.A. è pari ad € 3.267.57
e quella da versare all'Erario è di € l .422.77;
ATTESO che il responsabile del servizio ha aeceltato le suddette fatture;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale la società risulta in regola nei confronti
dell'INPSedeiriNAlL;

VISTA la L. R. 48/91;

VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di conlabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. IO del 20.05.2019 con il quale è stato confermato l'incarico di responsabile di
posizione oraanizzativa ai sensi dell'art. 50, comma 10, del T.U. 267/00;

DETERMINA

1 ) Per i molivi di cui in espositiva, pagare all'Enel Energia S.p.A.la somma di € 3.267,57 e versare all'Erario
la somma di € 1.422,77 per IVA, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, a saldo delle sottoelencate fatture
dell'importo complessivo di € 4.690,34, IVA compresa, relative alla fornitura di gas naturale per le utenze a
carico di questo Ente:

fatt. 4039838813 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 549,59 (IMP. 450,48 - IVA 99,11)
fati. 4039838816 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 13.80(IMP. 11,31 -IVA 2.49)
n.c. 4031041455 del 09.05.2020 periodo aprile 2020 -E 16,26(IMP.- 18,75-iVA 2,49)
n.c. 4035856139 del 21.05.2020 periodo aprile 2020 - € 342,75 (IMP. -280,94 - IVA - 61,81)

Totale e 204,38



COMUNE DI BRONTE
imputando la spesa alla missione 01 programma 1 1 "altri ser\'izi generali" del corrente bilancio in corso di
formazione inacroaggegato 03 codice piano dei conti finanziaio 1.03.02.05.006 cap. 830/20 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici - riscaldamento";

fan. 4039838806 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 1.102,48 (IMP. 903,67 - IVA 198,81)

imputando la spesa alla missione 02 programma 01 "ex uITici giudiziari" del corrente bilancio in corso di
formazione niacroaggeaato 03 codice piano dei conti finanziaio 1.03.02.05.006 cap. 95j/40 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Gas - ex uffici giudiziari";

fatt. 4039838810 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 6 95,61 (IMP. 81,49 - IVA 14,12)
fatt. 4040640535 del 10.06.2020 periodo maggio 2020 € 12,91 (IMP. 10,50-IVA 2,41)

Totale € 108.52 91,99

inìpuiaiido la spesa alla missione 06 programma 01 "Sport e tempo libero" del corrente bilancio in
corso di formazione macroaggregato 03 codice piano dei conti lìnanzlario 1.03.02.05.006 cap.
1774/40 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Gas campi sportivi";

fatt. 4039838804 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 60,66 (IMP. 49,72 - IVA 10,94)
fatt. 4040640534 del 10.06.2020 periodo maggio 2020 € 43,80 (IMP. 35,90 - IVA 7,90)

Totale e 104.46 85,62 18,84

imputando la spesa alla missione 04 programma CI "Istruzione prescolastica" del corrente bilancio in corso
di formazione macroaggegato 03 codice piano dei conti finanziaio 1.03.02.05.006 cap. 1264/40 PEG in corso
di formazione avente per oggetto: "Gas scuole materne";

fatt, 4021437217 del 23.03.2020

fatt. 4039838808 del 09,06,2020

fatt, 4039838809 del 09.06,2020

fati. 4039838812 del 09.06.2020

fatt. 4039838815 del 09.06,2020

u.c. 4031041451 del 09,05.2020
n.c. 4031041448 del 09.05,2020

n.c. 4031041454 del 09.05,2020

n.c. 4031041450 del 09.05,2020

n.c. 4040445012 del 10.05.2020

periodo aprile 2019
periodo maggio 2020
periodo maggio 2020
periodo maggio 2020
periodo maggio 2020
periodo aprile 2020
periodo aprile 2020
periodo aprile 2020
periodo aprile 2020
periodo maggio 2020

Totale

e 1.857,36 (IMP.

€  545,22 (IMP.

€  814,72 (IMP.
e 781.15(IMP,

€ 1.154,1()(IMP.
e 489,56 (IMP.
e 493,07 (IMP,

e  777,99 (IMP.

e 1.105,82 (IMP.
€ 1.534,25 (IMP.

1.522,43 -

446,90 -

667,80-

640,29 -

945.98 -

500,50-

504,01 -

788,93 -

1.131,47-

1.257,58-

-

-

IVA 334,93)

-IVA 98,32)
- IVA 146,92)

-IVA 140,86)

-IVA 208,12)
10.94)

10,94)

10,94)

25,65)

IVA-276,67)

751,86 (IMP. 40,91 -IVA 710,95

imputando la spesa alla missione 04 programma 02 "altri ordini di istruzione" del corrente bilancio in corso
di formazione macroaggegato 03 codice piano dei conti finanziaio 1.03.02,05.006 cap. 1334/40 PEG in corso
di formazione avente per oggetto: "Gas scuole elementari";

fatt. 403983881 1 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 1.832,76 (IMP. 1.502,26 - IVA 330,50)
fatt. 4039838814 dei 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 455,69 (IMP. 373,52-IVA 82,17)

Totale € 2.288,45 1.875,78 412,67

imputando la spesa alla missione 04 programma 02 "altri ordini di istruzione" del corrente bilancio in corso
di formazione macroaggegato 03 codice piano dei conti finanzialo 1.03.02.05.006 cap. 1384/40 PEG in corso

Deierminazionc AREA ll-Economico Finanziaria n. 61 del 18-06-2020



COMUNE DI BRONTE
di fonnazione avente per oggetto: "Gas scuole medie statali";

fatt. 4039838807 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 67,66 (IMP. 56,08 -IVA 11,58)

imputando la spesa alla missione 05 programma 02 "Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale" del corrente bilancio in corso di formazione maeroaggegato 03 codice piano dei conti fmanziaio
1.03.02.05.006 cap. 1604/40 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Gas biblioteca ed archivi";

fatt. 4039838805 del 09.06.2020 periodo maggio 2020 € 62,53 (IMP. 51,42-IVA 11,11)

imputando la spesa alla missione 05 programma 02 "Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale" del corrente bilancio in corso di formazione maeroaggegato 03 codice piano dei conti finanziaio
1.03.02.05.006 cap. 1608 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Gas per la pinacoteca";

2) Inviare la presente detenninazione all'Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall'art. 27 del vigente Regolamento di contabilità;
3) Trasmettere la presente all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi deirart.29 del Regolamento di
contabilità;

4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione " Amministrazione
Trasparente-', sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti
dirigenti", voce " determine;
5) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'UlTicio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on line e, dall'ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".

Il ResiyMisal|ilede pmcedimento
sohuJrO'b'dÌerto

Il CAPO II AREA

Bamvegna Biagi^
r^ré.

Deierminazione AREA li-Economico Finanziaria n. 61 del 18-06-2020 Pag. 3



Comune di Brente
Provincia di Catania

Allegato all'atto 61 del 18.06.2020

Responsabile BENVEGNA BIAGIA - 2/Area

SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.SS comma 5° della L. 08.06.1990 n.l42, come sostituito
dall'art. 6 comma 11 della L. 15.05.1997 n. 127, SI VISTA la superiore Determinazione,
ATTESTANDO LA COPERTURA FINANZIARIA dei relativo impegno di spesa di seguito
indicato:

NN. vari per Euro 4.690,34 Esercizio 2020 capitoli vari Competenza 2020

Parere sulla regolarità contabile e attestazione
copertura finanziaria
" Accertata la regolarità contabile, la
disponibilità sulla voce del bilancio, la copertura
finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE " (art.49) .
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

i  —

Parere sulla regolarità tecnica

"Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per
quanto di competenza si esprime

PARERE FAVOREVOLE " (art.49).
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Enel Energia S.p.A. - Liquidazione fatture del 23.03.2020, del 09.06.2020 e del
10.06.2020 relative alla fornitura di gas naturale per le utenze a carico di questo
Ente.

PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

che il presente atto è stalo pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

e che durante

Bronle, addì

IL MESSO NOTIFICATORE IL SEGRETARIO GENERALE

Delerminazione AREA II-Econoitiico Finanziaria n. 61 del 18-06-2020 Pag. 4


